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MAGYARORSZÁG KI- ÉS BEVITELI 

Des hays, kön. Hungar. Dreissigst-Direc-
Über die vom 1-ten Jänner bis letzten Dezember 17B5, aus verschiedener Ländern in 

mitbin, was die Quantität und beiläufig 

Nach dem G C A V Í cht Stück, 

Nahmen deren Waaren, 

Sachen, Viehs und Effecten 
Österreich Mähren Schlesien Pohlen 

Einf. Ausf. Einf. Ausf. Einf. Ausf. Einf. 

v o n 1 - t e n J ä n n e r 

Armaturen fl. 27671/2 — 3197 — 20 

Asche fl. — 2 — — — — 

Potasche ... ... Z. — 918 — 9561 21/2 208 — 

Blei - Pfund 34726 — 50911 — 9126 — 100 

Brandwein ... Eimer 31/2 7 1 5 3 / 4 1 521/s 271/2 71/2 245 

Butter und Käs Z. 541/2 29073/4 341/2 491/2 91/4 181/4 5011/4 

Confect ... .... fl. 895 18 217 26 275 33 66 

Decken und Teppich ... fl. 120 9 432 4 202 3 . 159 

Eisen und Eisen-Waaren fl. 143013 488 3356 97 1208 17 361 

Farben fl. 3134 286 6878 12 7138 76 17 

Federn fl. — 166 466 149 71 с 175 

Fisch fl. 56871/2 96104 9704 1503 4764 61 2328 

Flachs, Han ff und Werch Z. I6OV2 20 303/Ί 2631/2 544 I31/2 31/- 941/4 

Fleisch und von Fleisch fl. 28 26524 7 8990 V¿ 3 55201/· 285 

Galanterie-Waaren ... ... fl. 2173 1074 744 314 
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FORGALMA AZ 1735. ÉVBEN. 

torats-Amts Kauff- und Handlung s-Extr act. 
das Königreich Hungarn ein- und ausgeführte Waaren, Sachen, Vieh und Effecten, 
das Kapital derenselben ausmache, als : 

Mass, Zahl und Werth 
Capitale 

der Ein-

geführten 

Sachen 

Capitale 

der Aus-

geführten 

Sachen 

Pohlen Siebenbürgen 

Neoaquisit, 
Banat, Temesw. 
Walach. Croat. 

Servia -

Summe 

der 

Einfuhr 

Summe 

. der 

Ausfuhr 

Capitale 

der Ein-

geführten 

Sachen 

Capitale 

der Aus-

geführten 

Sachen 
Ausf. Einf. Ausf. Einf. Ausf. 

Capitale 

der Ein-

geführten 

Sachen 

Capitale 

der Aus-

geführten 

Sachen 

bis 31. Dez. 1735. 

fl. fl. 
191 231 5 1043 

5989V2 

2 

1465 

1 — — — — 2ψ 10688 9 32086 

— — 805 — 3033 94863 11090 10305 12391/2 

152V8 8/4 8 4 92 2813/4 10281/2 1866 5883 

163/4 95V4 73/4 9 1921/2 7033/4 31921/2 7295 28979 

1224 — 10 — — — — 1453 1311 

287 1754 9 39041/2 3 — — 65711/2 315 

20354 205V2 3147 141 1073Va — — 148285 251761/2 

12 111 412 — 2O8V2 — — 17278 IOO6I/2 

— — — — — — 712 324 

1524 222 166 I I 2 V 2 717V2 — — 22818 IOOO751/2 

155/δ 68V4 8 6 V 2 19V2 154З/4 6191/2 28347/8 5202 14093 

835 941 268 1052 5761/2 — — 2316 427141/2 

— 643 — — — — — 4798 — 

Übertrag 234900 2546681/2 

10* 
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Nach dem Gewicht, Stück, 

Nahmen deren Waaren, 

Sachen, Viehs und Effecten 
Österreich Mähren Schlesien Pohlen 

Einf. Ausf. Einf. Ausf. Einf. Ausf. Einf. 

Garn und Zwirn. . Z. 2993/4 12/5 I I I V 2 51/5 Õ6V4 5 1341/4 

Gewürtz und Spezerei ... fl. 51078 59 26199 129 40889 185 2665 

Glass fl. 2153V2 I4V2 5262 47 3741/2 53 403 

Gold u.Silbergespinntsarbeitfl. 582 — 2199 30 19076 — 34 

Haar fl. 623 398 116 563 — 5 710 

Haut und Fell fl. 16214 17973 10053 30939 38260 14385 18650 

Heu und Stroh fl. 23 39348 — 11 — — 3 

Holtz und Holtzwaaren... fl. 50351 8673 1191 5 38 — 1301 

Honig ... Eimer 8 42443/4 — 2636V2 — 14363/4 1 

Hopfen, Garten-u. Erdgewächs 817 4932 6713 8584 1034 996 3561 

Jubel] en fl. 730 — — — 387 — 308 

Kölber St. 19 2181 8 18 543 

Knappern M. 3998 41963 29 ! 812 — 200 — 

Körner, Getreid ... fl. 3726 380671 Vi 162 1 7232 
1 

140 2068 579 

Krammerei-Waaren ... ... fl. 3168871/2 5464 63745 
1 

35641/2 437601/s 5 2 6 1 Í S 4778 

Kühe St. 138 7 1 399 8 158 

Kupfer, roches u.gearbeites Z. 24 5 13 411/2 7463/4 

Leinwath und Catton ... St. 18012V2 414 34513 L 8 6 237481/s 2 755311/: 

Material-Waaren u. Mineralien 
fl. 12880V2 39251/2 6606 2444 3232 839£ 208Õ 

Messing, roches u. gearbeites 5270 5 21 53 1099 — 16C 

Obst, Türkisch u. Wällisch fl. 107771/2 6042 84 7 257 18£ 214 
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Mass, Zahl und Werth Capitale 
Capitale 

der Aus-

geführten 

Sachen 

Pohlen Siebenbürgen 

Neoaquisit, 
Banat, Temesw. 
Walach. Croat. 

Servia 

Summa 

der 

Einfuhr 

Summa 

der 

Ausfuhr 

der 

Einge-

führten 

Capitale 

der Aus-

geführten 

Sachen 

Ausf. Einf. Ausf. Einf. Ausf. Sachen 

Capitale 

der Aus-

geführten 

Sachen 

fl. fl. 

4 / 5 2 — 14/5 6013/4 

Fürtrag 

I 6 I / 5 

234900 

261731/2 

2546681/2 

8851/2 

798V2 210 568 — 3411/2 — — 1210411/2 2081 

21/2 — 199 — 76 — — 8193 392 

1181/4 — — — 90 — — 21821 2381/4 

— — — — 36 — — 1449 1002 

93803/4 51341/2 24661/2 6971/2 7091/2 — — 89009 758533/4 

3 62 43 30 — — 69 39454 

! 6 2251 1691 2341/2 2II41/2 — — 553661/2 124991/2 

30343/4 57З/4 1 0 3 / 4 206 — 2723/4 113631/2 1636 1030801/2 

667 9 8 451/2 403 — — 121791/2 15590 

— — — — — — ; — 1425 — 

15 6 43 14 4 590 2263 567 68151/2 

— — — — — 4027 42975 982 211911/2 

41584 4171 27491/2 6131/2 35411/2 — — 93911/2 4378461/2 

42491/2 22136 52671/2 28151/2 126953/4 — — 4541221/2 317673/4 

1 75 59 155 9 407 606 2800 6762 

8O1/2 9З/4 127З/4 51/4 2 Δ / Β 5 2 2 / 5 10041/8 1866 413301/2 

821/2 249 3734 6 1729 1520601/2 62781/2 5071951/2 19516 

1787 175 2912 30 286 — — 249581/2 197531/2 

39 — — — — 6550 97 3636 41 

3009 799 382 122 571/2 — — 122531/2 96861/2 

Übertrag 15980351/2 10994853/4 
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Nahmen deren Waaren, 

Sachen, Viehs und Effecten 

Nach dem Gewicht, Stück, 

Österreich 

Einf. Ausf. 

Mähren 

Einf. Ausf. 

Schlesien 

Einf. Ausf. 

Pohlen 

Ochs ... . St. 

Oel ... Z. 

Papier ..Riz. 

Pferde - St. 

Pulwer, Salniter u. Schwefel Z. 

Schaaf... ... ... St. 

Schweine . .S t . 

Seiden-Zeug, reich fl. 

„ „ ganz Seiden-Zeug 
fl. 

я , halb Seiden-Zeug 
fl. 

Seiden ... ... ... Pfund 

Steine ... ... ... ... fl. 

Taback Z. 

Tuch St. 

Wachs... Pfund 

Wein Eimer 

Wildpräth ... fl. 

Wolle Pfund 

Zeug St. 

Zinn Pfund 

3j 39081 
I 

633V41; 2623/4 

1098 

44 

163 

5 

154 

20740 

2300 

740 

25831/2 

1742 

405 

5364 

1198 

3461 

50 

658 

61 

92734 

•23001 

2373 

62421/2 

40V2 

123367 

27637 

62652 

223408 

19 

8419 — 

21/2 

5085 

15 

1/10 

7 

17 

192 

5024 

2642 

3725/8 

25 

131433/4 

5325 

848 

2733 

9285V2 

10626 

10612 

1603/4 

27 

57 

8659 

387 

18 

583 

16661/2 

5471/2 

14144 

28861/2 

4011/2 

477243 

26 

Ibi/2 

7021/2 

268 

11246 

926 

1851/2 

42 

478 

5336V2 

75 

1 

82941/2 

4869V2 

1005 

40 

75 

1554 

287 

1579З/4 

381/2 

110 

6230V2 

IOV2 

205 
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Mass, Zahl und Werth 
Capitale 

der Ein-

geführten 

Sachen 

Capitale 

der Aus-

geführten 

Sachen 

Pohlen Siebenbürgen 

Neoaquisit, 
Banat, Temesw. 
Walach. Croat. 

Servia 

Summa 

der 

Einfuhr 

Summa 

der 

Ausfuhr 

Capitale 

der Ein-

geführten 

Sachen 

Capitale 

der Aus-

geführten 

Sachen 

Ausf. Einf. Ausf. Einf. Ausf. 

Capitale 

der Ein-

geführten 

Sachen 

Capitale 

der Aus-

geführten 

Sachen 

fl. fl. 

72 9804 189 1262 1829 11693 

Fürtrag 

52788 

15980351/2 

190243 

10994853/4 

1275841 

44V4 4З/5 22/5 — 131/2 6573/5 52313/20 131341/2 5861 

70 20 857 — 473 69051/2 1477 . 9427 1959 

63 194 55 57 5 619 913 91191/2 24414 

— — 
3/4 

— 29 1691/10 • ' 903/4 4639 1490 

163 3291 431 39 157 4945 103698 39421/2 128455 

12 602 7-88 3052 4 4028 . 24479 13332 10634SV2 

61/2 — — — 39 — — 676 451/2 

170 — — — 42 — — 37102 230 

6 — — — 91 — — 5884 97 

771/2 — 8 — 63/4 12981/s 921/4 142301/2 379 

14 16 ЗО1/2 — 75 — — 29261/2 30751/2 

6893 2 3 / 8 821/2 371/4 124 441/2 165881/4 45I1/2 735581/2 

144V3 6006V2 4 39 215 27253 9895/e 39459OV2 11306 

10505 450 ' — 900 220 7295 148346 964 6I5231/4 

650801/4 935 40621/2 — 337911/2 7148 139688V4 11475 6651891/2 

— — — 171/2 329 — — 751/2 63393 

21675 510 950 10200 19750 15843 743231 I8I8V2 1643701/2 

12 1 1 4 68 211921/4 100 209212 11921/2 

65 6 — — 625 239571/2 716 7394 378 · 

• Zusammen 2528470 35885921/2 


